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Montessoriförskolan Klockspelet  
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Ställ ditt barn i kö till  
Montessoriförskolan Klockspelet  
– ett föräldrakooperativ i Utsälje
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Välkommen till 
Montessoriförskolan Klockspelet 
Klockspelet är en Montessoriförskola för barn som är 1-5 år gamla. Klockspelet 
ligger i Utsälje, Snättringe i Huddinge. Vi tar hand om ca 25 barn och här arbetar 
5 personal. Förskolan bedrivs som ett föräldrakooperativ. Vår styrelse sköter 
förskolans administration och personalen tar hand om pedagogiken. Eftersom 
förskolan är ett föräldrakooperativ får alla föräldrar möjlighet att aktivt deltaga i 
det som rör barnen.

Om Montessoripedagogiken
Montessoripedagogiken utgår ifrån att alla barn strävar mot självständighet och 
barnen får därför utvecklas helt i sin egna takt. Med hjälp av en mängd speciellt 
framtaget montessorimaterial som är estetiskt tilltalande och prydligt uppställt på 
hyllor, lockas barnen på ett lekfullt sätt att ta till sig kunskap. Det är allt från pus-
sel till roliga siffer- och bokstavsmaterial. Lärarna finns hela tiden i bakgrunden, 
visar och inspirerar, men det är barnen själva som väljer vad de vill arbeta med.
	 Hjälp mig att hjälpa mig själv är en av montessoripedagogikens grundtankar. 
Varje individ måste själv inspireras och klara av själva inlärningen. I en montes-
soriförskola är lärarnas uppgift inte att lära ut, utan att observera barnen och 

vara lyhörda och uppmärksamma på varje barns utveckling, för att kunna ge den 
stimulans som varje barns mognad och intresse svarar mot. Varje barn är unikt 
och behöver utvecklas i sin egen takt.

Verksamheten på Klockspelet
Klockspelet har två avdelningar, en småbarnsavdelning för åldrarna 1-3 år och en 
avdelning med större barn i åldern 3-5 år. Vi har montessorilärare och montessori-
assistenter. Maten beställer vi från en extern leverantör med fokus på kvalitets-
medvetenhet, ekologiskt och närproducerat. Klockspelet startades 1989 och 
finns i en tvåplansvilla i ett lugnt villaområde i Utsälje (Huddinge). Barnen har en 
härlig trädgård med en stor lekplats med sandlåda, koja och klätterställning.
 
I denna förskola arbetar vi för att varje barn ska få utvecklas på sitt eget sätt. Det 
kan vara sådana saker som att knyta sina skor, äta med kniv och gaffel eller hälla 
vatten i ett glas utan att spilla. Alla barn är av naturen nyfikna, fulla av upptäck-
arglädje och ivriga att pröva på och lära sig nya saker.
	 Vi gör förstås en massa andra saker också, till exempel ritar och målar, sjunger 
och spelar, heldagsutflykter till skogen med matsäck och går på teater. Ibland 
kanske det bara är skönt att sätta sig och läsa en bok tillsammans.


